COMISSÃO
ORGANIZADORA

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

EDITAL N.001 /2017-CO

O Presidente da Comissão Organizadora das Eleições para Diretor Geral e Vice-
Diretor de Campus Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná - Unespar,
nomeado pela Resolução N° 001/2017 – Conselho de Campus, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam convocados os Docentes, Agentes Universitários e os Discentes
dos Colegiados do Campus de Campo Mourão a participarem das Eleições para Diretor
Geral e Vice-Diretor de Campus Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná –
Unespar para a gestão de 2017 a 2020, a ser realizada no dia 18 de maio de 2017.

Art. 2º. A Eleição de que trata o artigo 1º será regida pela RESOLUCÃO N°
001/2014- COU/UNESPAR.

Art. 3º. A eleição de que trata esta Portaria será realizada conforme calendário

abaixo:

Inscrições De 13 a 20 de abril de 2017, no horário de
expediente do Protocolo Geral.

Divulgação dos nomes dos candidatos
inscritos

24 de abril de 2017

Prazo recursal 25 e 26 de abril de 2017, no horário de
expediente do Protocolo Geral.

Prazo de julgamento de recurso 27 e 28 de abril de 2017
Homologação das inscrições dos
candidatos

02 de maio de 2017

Período de propaganda De 03 a 17 de maio de 2017
Eleição 18 de maio de 2017, das 8h às 21h30min.
Apuração 18 de maio de 2017, a partir da recepção

de todas as urnas
Proclamação do resultado 19 de maio de 2017
Prazo recursal 22 de maio de 2017, no horário de

expediente do Protocolo Geral.
Homologação da eleição 23 de maio de 2017

Parágrafo único. A inscrição deverá ser feita por formulário próprio, anexo a

este Edital.

COMISSÃO
ORGANIZADORA

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

Art. 4º. Publique-se no Quadro de Editais da UNESPAR – Campus de Campo
Mourão e no site www.fecilcam.br, nesta data, para conhecimento de todos os
interessados.

Campo Mourão, 04 de abril de 2017.

Prof. Wagner Wanderbroock
Presidente da Comissão

Resolução n. 001/2017 – Conselho de Campus

COMISSÃO
ORGANIZADORA

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733
Campo Mourão  -  Paraná  -  Brasil  -  CEP 87.303-100

Fone (44) 3518-1880  -  www,fecilcam,br

Requerimento de Inscrição para Eleição de Diretor Geral e Vice-Diretor de
Campus Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná – Unespar.

Ilustríssimo(a) Senhor(a) Presidente da Comissão Organizadora das Eleições
para Diretor Geral e Vice-Diretor de Campus Campo Mourão da Universidade Estadual
do Paraná - Unespar

Vimos por meio desta requerer inscrição para concorrer à eleição Diretor Geral e

Vice-Diretor de Campus Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná - Unespar
nos termos do regulamento publicado pela Resolução n. 001/2014-COU/UNESPAR:

Nome do Candidato a Diretor Geral:
__________________________________________

Nome do Candidato a Vice-Diretor:
__________________________________________

Campo Mourão, _____ de _________________ de 2017.

Assinatura dos Candidatos:

Candidato a Diretor Geral: __________________________________________

Candidato a Vice-Diretor: __________________________________________

i. e x e